
 

 

 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

05.02.2026                                                                                                                                       № 28-а 

 

О внесении изменений в Постановление 

Местной администрации от 27.01.2026 №13-а 

«Об утверждении Положения «Об участии в 

организации и финансировании временного 

трудоустройства несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время, безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы, безработных 

граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 

среднее профессиональное образование и 

ищущих работу впервые» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения 

в Российской Федерации», с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», постановлением Правительства 

Санкт-Петербурга от 14.09.2016 № 790 «Об утверждении порядка участия органов местного 

самоуправления в организации временного трудоустройства отдельных категорий граждан», 

Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский округ, Местная администрация 

муниципального образования Финляндский округ 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Постановление Местной администрации от 27.01.2026 №13-а «Об 

утверждении Положения «Об участии в организации и финансировании временного 

трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 

безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в 

возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу 

впервые» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости 

населения в Российской Федерации», с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», постановлением Правительства 

Санкт-Петербурга от 14.09.2016 № 790 «Об утверждении порядка участия органов местного 

самоуправления в организации временного трудоустройства отдельных категорий граждан», 

Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Финляндский округ, Местная администрация 

муниципального образования Финляндский округ». 

 

 



 

 

1.2. Пункт 1.1 раздела I «Общие положения» Положения «Об участии в организации и 

финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 

безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное 

образование и ищущих работу впервые» изложить в следующей редакции: 

«Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», с Законом Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге», постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 14.09.2016 № 790 «Об 

утверждении порядка участия органов местного самоуправления в организации временного 

трудоустройства отдельных категорий граждан», Уставом внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский 

округ (далее – муниципальное образование Финляндский округ).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Местной 

администрации. 
 

 

Глава Местной администрации                                                                  Л.Н. Дмитриева  


